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Denetim Kuruluşlarınca Ödenecek 2025 Yılı Harçları
KONU: Denetim Kuruluşlarınca Ödenecek Yıllık Harçlar

Bilindiği  üzere,  Kurumumuzca  yetkilendirilen  denetim
kuruluşlarının yıllık harç ödemesi gerekmektedir. Söz konusu
ödemelerin zamanında ve doğru olarak yapılması adına aşağıdaki
hususlara dikkat edilmesi önem arz etmektedir:

Kimler Yıllık Harç Ödemek Zorundadır?

Kurumumuzca  yetkilendirilen  tüm  denetim  kuruluşları  yıllık
harç ödemek zorundadır.

Ödeme Yapılacak Tutar Nasıl Belirlenir?

Denetim  kuruluşlarınca  ödenecek  yıllık  harç  tutarı  Harçlar
Kanunu Genel Tebliği ile her yıl belirlenmektedir. Bu kapsamda
30/12/2024 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan 96 Seri Numaralı
Harçlar Kanunu Genel Tebliğine* göre 2025 yılında yapılacak
yıllık harç ödemeleri şu şekildedir:

a.  KAYİK  Dahil  Denetime  Yetkili  Denetim  Kuruluşları  İçin
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(Vergi  Kodu:  9224):  293.905,20  TL’den  az  olmamak  üzere,
bağımsız denetim faaliyetlerinden elde edilen bir önceki yıl
gayrisafi iş hasılatının binde 5,75’i.

b.  KAYİK  Hariç  Denetime  Yetkili  Denetim  Kuruluşları  İçin
(Vergi  Kodu:  9226):  146.947,60  TL’den  az  olmamak  üzere,
bağımsız denetim faaliyetlerinden elde edilen bir önceki yıl
gayrisafi iş hasılatının binde 5,75’i.

Bu  kapsamda,  ödenecek  harç  tutarı  için  öncelikle  bağımsız
denetim faaliyetlerinden elde edilen bir önceki yıl gayrisafi
iş  hasılatının  binde  5,75’i  hesaplanmalıdır.  Yapılan  bu
hesaplama sonucunda çıkan tutar:

KAYİK Dahil denetime yetkili denetim kuruluşları için
293.905,20 TL’den fazla olursa çıkan tutar kadar; az
olursa 293.905,20 TL,
KAYİK Hariç denetime yetkili denetim kuruluşları için
146.947,60 TL’den fazla olursa çıkan tutar kadar; az
olursa 146.947,60 TL,

yıllık harç ödemesi yapılmalıdır.

Ödemelerin Ne Zamana Kadar Yapılması Gerekir?

492  sayılı  Harçlar  Kanununun  113’üncü  maddesi  uyarınca,
kurumlar vergisi beyannamesi verme süresi içerisinde verilen
bildirim  üzerine,  bağımsız  denetim  faaliyetlerinden  elde
edilen  gayrisafi  iş  hasılatı  esas  alınarak  tahakkuk
ettirilecek  harçların,  Mayıs  ayı  içerisinde  ödenmesi
gerekmektedir.

Kaynak: KGK
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Aktif  İşgücü  Hizmetlerinin
Yürütülmesine İlişkin Usul ve
Esaslar Hakkında Yönetmelikte
Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Yönetmelik

19  Nisan  2025  Tarihli  Resmi  Gazete  Sayı:  32875
Türkiye İş Kurumundan: MADDE 1- 8/4/2022 tarihli ve
31803 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Aktif İşgüc… 

 

 

Aktif İşgücü Hizmetlerinin Yürütülmesine İlişkin Usul ve
Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair

Yönetmelik

Tarih: 19 Nisan 2025
19 Nisan 2025 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32875

Türkiye İş Kurumundan:

MADDE 1- 8/4/2022 tarihli ve 31803 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Aktif  İşgücü  Hizmetlerinin  Yürütülmesine  İlişkin
Usul  ve  Esaslar  Hakkında  Yönetmeliğin  4  üncü  maddesinin
birinci fıkrasının (bb), (cc), (çç) ve (dd) bentleri aşağıdaki
şekilde değiştirilmiştir.

“bb) Ulusal Meslek Standartları (UMS): Bir mesleğin başarı ile
icra edilebilmesi için Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından
kabul edilen; gerekli bilgi, beceri, tavır ve tutumların neler
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olduğunu gösteren asgari normları,

cc)  Ulusal  yeterlilik:  Ulusal  meslek  standardı  veya
uluslararası  standartlar  temel  alınarak  hazırlanan,  Mesleki
Yeterlilik  Kurumu  Yönetim  Kurulu  tarafından  onaylanan  ve
belgelendirme süreçlerinde kullanılan belgeyi,

çç)  Yeterlilik  birimi:  Ulusal  yeterliliklerde  zorunlu  veya
seçmeli olarak yer alan, bağımsız olarak ölçülebilen, transfer
edilebilir yeterlilik bölümünü,

dd) Yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşu: Türk Akreditasyon
Kurumu veya Avrupa Akreditasyon Birliği ile çok taraflı tanıma
anlaşması  imzalamış  akreditasyon  kurumlarından  akredite
edilmiş;  Mesleki  Yeterlilik  Kurumu  tarafından  ulusal
yeterliliklere  göre  ölçme,  değerlendirme  ve  belgelendirme
faaliyetlerini yürütmek üzere yetkilendirilmiş, tüzel kişiliği
haiz kurum ve kuruluşları,”

MADDE  2-  Aynı  Yönetmeliğin  9  uncu  maddesinin  birinci
fıkrasının (c) bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki bent
eklenmiş ve sonraki bent buna göre teselsül ettirilmiştir.

“ç) Organize Sanayi Bölgeleri.”

MADDE 3- Aynı Yönetmeliğin 22 nci maddesinin üçüncü fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(3)  UMS  ve/veya  ulusal  yeterlilikleri  yayımlanmayan
mesleklerde ise kurs eğitim programları; yüklenicilerle veya
iş  birliği  yapılan  kuruluşlarla  sözleşme  veya  protokol
imzalanmadan  önce  üniversite  veya  il  millî  eğitim
müdürlüklerine  ya  da  bunların  belirlediği  okul  veya  kurum
müdürlüklerine onaylatılır. Onay verilmeyen eğitim programları
uygulamaya konulmaz. Eğitim programları, her kurs için ayrı
ayrı onaylanabileceği gibi toplu olarak da onaylatılabilir.
MEB’e bağlı eğitim ve öğretim kurumları ile MEB’in verdiği
izinle  çalışan  kurum  ve  kuruluşların  gerçekleştirecekleri



kurslara ilişkin eğitim programlarının onay işlemleri kendi
ilgili mevzuatına göre yapılır. MEB tarafından onaylanan ve
yayımlanan  eğitim  programları  ile  daha  önce  usulüne  göre
onaylatılmış eğitim programı, yürürlükte olan eğitim programı
ile aynı olması halinde tekrar onaylatılmaz.”

MADDE 4- Aynı Yönetmeliğin 24 üncü maddesinin yedinci fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(7)  Yapılan  denetimler  sonucunda  Kurumu  aldatmaya  yönelik
harekette bulunma, sahte ve yanıltıcı belge düzenleme ve kendi
yerine  başkasını  eğitici  olarak  görevlendirme  gibi  bu
Yönetmelik  hükümlerine  aykırı  davranışları  tespit  edilen
eğiticiler  yirmi  dört  ay  boyunca  bu  Yönetmelik  kapsamında
düzenlenen kurs ve programlarda görev alamaz ve haklarında
Kurum  tarafından  suç  duyurusunda  bulunulur.  Hakkında  il
müdürlüğü  tarafından  bu  şekilde  yaptırım  uygulanan  kişiler
sisteme kaydedilir.”

MADDE 5- Aynı Yönetmeliğin 31 inci maddesinin birinci fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(1)  4  sayılı  Cumhurbaşkanlığı  Kararnamesinin  253  üncü
maddesine  göre  Mesleki  Yeterlilik  Kurumunun  yetkilendirdiği
belgelendirme kurum/kuruluşları tarafından mesleki yeterlilik
belgesi  verilebilen  mesleklerde  açılan  kurslarda  yüklenici;
sınav, ölçme ve değerlendirme ile belgelendirme işlemlerini
sınav ve belgelendirme konusunda yetkilendirilmiş kuruluşlar
ile 5580 sayılı Kanun kapsamında bu alanda eğitim hizmeti
veren  kurumlar  aracılığıyla  yaptırır.  Yüklenici,  mücbir
sebepler hariç kursun sona ermesinden itibaren en geç on iş
günü  içinde  sınavın  yapılmasını  ve  sınavın  yapılmasının
ardından  en  geç  beş  iş  günü  içinde  sınav  sonucunun
açıklanmasını temin etmek için gerekli tüm tedbirleri almakla
yükümlüdür.”

MADDE 6- Aynı Yönetmeliğin 32 nci maddesinin ikinci, dördüncü,



altıncı  ve  sekizinci  fıkraları  aşağıdaki  şekilde
değiştirilmiştir.

“(2) Birinci fıkra kapsamında belirlenen sayıdaki kursiyerler,
yüz yirmi günden az olmamak üzere fiili kurs gününün en az iki
katı  kadar  süre  ile  istihdam  edilir.  İstihdam  yükümlülüğü
kapsamındaki  kursiyerler  kurs  sınav  sonucunun  açıklandığı
tarihten  itibaren  en  geç  otuz  gün  içinde  işe  başlatılır.
Yüklenicinin, bu otuz günlük süre içinde başvurması ve il
müdürlüğünün uygun görmesi halinde; otuz günlük işe başlatma
süresi doksan güne kadar uzatılabilir. Otuz günlük sürenin
hesaplanmasına,  yüklenicinin  il  müdürlüğüne  yazılı  başvuru
tarihi  ile  il  müdürlüğünün  başvuru  sonucunu  yazılı  olarak
yükleniciye  bildirdiği  tarih  arasında  geçen  süreler  dâhil
edilmez. İstihdam edilen kişilerin işe giriş bildirgelerinin
gerekli  denetim  ve  incelemelerin  yapılabilmesini  sağlamak
amacıyla işe girişi takip eden en geç otuzuncu gün yüklenici
tarafından il müdürlüğüne yazılı olarak teslim edilmesi veya
sistem üzerinden bildirilmesi gerekir.”

“(4)  İstihdam  yükümlülüğünün  kısmen  yerine  getirilmesinde
ve/veya  istihdam  edilenlerin  ayrılması  durumunda;  istihdam
yükümlülüğünün, ayrılmayı takip eden otuz gün içinde mezun
kursiyerler  arasından,  yeterli  olmaması  halinde  diğer
kursiyerler  arasından,  bunun  da  yeterli  olmaması  halinde,
yüklenicinin yazılı talebi sonunda il müdürlüğü tarafından en
geç üç iş günü içinde gönderilen liste dikkate alınarak aynı
veya yakın mesleklerde eğitim almış kişiler öncelikli olmak
üzere,  Kuruma  en  geç  istihdamın  başlama  tarihi  itibarıyla
kayıt olmuş kişiler arasından eğitim verilen meslekte veya
sözleşmede ya da protokolde yer verilen meslekte tamamlanması
gerekir. Otuz günlük sürenin hesaplanmasına, yüklenicinin il
müdürlüğünden liste talep tarihi ile il müdürlüğünün listeyi
yazılı olarak yükleniciye teslim ettiği tarih arasında geçen
süreler  dâhil  edilmez.  Buna  rağmen  istihdam  edilecek  kişi
bulunamaması halinde, Kuruma en geç istihdamın başlama tarihi
itibarıyla  kayıt  yaptırılmak  şartı  ile  diğer  işsizler



arasından  yüklenici  tarafından  tespit  edilen  kişilerin
istihdamı kabul edilir.”

“(6) Özel sektör işyerleri ile düzenlenen kurslarda; istihdam
yükümlülüğünün  yerine  getirilebilmesi  için  kursiyerlerin
yükleniciye  ait  vergi  kimlik  numarası  altında  yer  alan
işyerlerinde veya farklı vergi kimlik numarasına sahip özel
sektör  işyerlerinde  istihdam  edilmesi  gerekir.  Diğer
yükleniciler  ile  bunların  birlikte
kurdukları  konsorsiyumlar  ve  iş  ortaklıkları,  kursiyerleri
kendi  bünyelerinde  istihdam  etmek  suretiyle  istihdam
yükümlülüğünü yerine getiremez. Özel sektör işyerlerinin kendi
aralarında kurdukları konsorsiyumlarda istihdam yükümlülüğü bu
işyerlerinin  herhangi  birinde  yerine  getirilebilir.  Özel
sektör  işyerleri  ile  diğer  hizmet  sağlayıcıların  birlikte
kurdukları  konsorsiyumlarda  ise  istihdam  yükümlülüğü  sadece
özel sektör işyerinde yerine getirilir.”

“(8)  Yükleniciler,  istihdam  yükümlülüğünün  yerine
getirildiğini  SGK  işe  giriş  bildirgesi  veya  SGK  sigortalı
hizmet  listesi  gibi  belgeler  ile  belgelendirmek  ve  il
müdürlüğüne ikinci ve yedinci fıkralarda belirtilen süreler
içinde  vermekle  veya  sistem  üzerinden  bildirmekle
yükümlüdürler.  İl  müdürlüğü,  istihdam  yükümlülüğünün  yerine
getirilip  getirilmediğinin  kontrol  edilmesi  amacıyla
yükleniciden bilgi ve belge isteyebilir ve yerinde denetim
veya inceleme yapabilir.”

MADDE 7- Aynı Yönetmeliğin 33 üncü maddesinin dördüncü fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(4) Hizmet alımı kapsamında yükleniciye yapılacak ödemeler,
aylık  hak  edişler  halinde  yapılır.  Ödeme  gerekli
değerlendirmeler yapıldıktan sonra 27/6/2007 tarihli ve 26565
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Sosyal Güvenlik Kurumları
Harcama  Belgeleri  Yönetmeliğinde  belirtilen  belgeler
karşılığında gerçekleştirilir. Son ayın hak ediş ödemesi ise
kursiyerlerin  belgelerini  almalarından  sonra  yapılır.  Aylık



hak ediş ödemelerinin yapılabilmesi için yüklenici tarafından
vergi dairelerine 6183 sayılı Kanunun 22/A maddesi kapsamında
vadesi geçmiş borcun bulunmadığına ilişkin belge, SGK primi,
prime ilişkin borç ile SGK ve Kurum tarafından kesilmiş ve
ödenmemiş  idari  para  cezası  olmadığına  veya  bunların
yapılandırıldığına  dair  belge  ibraz  edilir.”

MADDE  8-  Aynı  Yönetmeliğin  49  uncu  maddesinin  altıncı
fıkrasında yer alan “veya” ibaresi “ve” şeklinde değiştirilmiş
ve aynı maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“(13) Bu Yönetmelik kapsamında yürütülen kurs ve programlarda
bildirim  yükümlülüğüne  ilişkin  Genel  Müdürlükçe  belirlenen
belgelerin,  Kurum  tarafından  kamu  kurum  ve  kuruluşlarından
elektronik  ortamda  temin  edilebilmesi  halinde  ayrıca  ibraz
edilmesi gerekmez.”

MADDE  9-  Aynı  Yönetmeliğe  aşağıdaki  geçici  maddeler
eklenmiştir.

“İmalat  sektöründe  faaliyet  gösteren  işyerleri  ile
düzenlenecek  mesleki  eğitim  kursları  ve  işbaşı  eğitim
programlarında  uygulanacak  istihdam  taahhüdü

GEÇİCİ MADDE 4- (1) İmalat sektöründe faaliyet gösteren özel
sektör işyerleri ile 31/12/2026 tarihine kadar başlatılacak
olan mesleki eğitim kursları ve işbaşı eğitim programlarında,
kursiyerlerin/katılımcıların  en  az  yüzde  ellisinin;  mesleki
eğitim  kursları  için  yüz  yirmi  günden,  işbaşı  eğitim
programları  için  altmış  günden  az  olmamak  üzere  en  az
kurs/program  süresinin  bir  buçuk  katı  kadar  istihdam
edileceğinin  taahhüt  edilmesi  zorunludur.

(2) İmalat sektöründe faaliyet gösteren özel sektör işyerleri
ile 31/12/2026 tarihine kadar 58 inci maddenin birinci fıkrası
kapsamında düzenlenecek olan özel politika ve uygulamalarda,
en az yüzde elli istihdam taahhüdü ve altmış günden az olmamak
üzere en az özel politika ve uygulamanın süresi kadar istihdam
yükümlülüğü uygulanır.



İmalat sektöründe faaliyet gösteren işyerleri ile düzenlenecek
mesleki  eğitim  kursları  ve  işbaşı  eğitim  programlarından
yeniden yararlanma

GEÇİCİ MADDE 5- (1) İmalat sektöründe faaliyet gösteren özel
sektör işyerleri ile 31/12/2026 tarihine kadar başlatılacak;

a) Mesleki eğitim kursları için yeniden yararlanma talebinde
49 uncu maddenin sekizinci fıkrası,

b) İşbaşı eğitim programları için yeniden yararlanma talebinde
49 uncu maddenin dokuzuncu fıkrası,

c) Mesleki eğitim kursları ve işbaşı eğitim programları için
yeniden yararlanma talebinde 49 uncu maddenin onuncu fıkrası,

uygulanmaz.

(2)  İmalat  sektöründe  faaliyet  gösteren  özel  sektör
işyerlerinin  31/12/2026  tarihine  kadar  yeniden  yararlanma
taleplerinde;

a) Mesleki eğitim kursları için son bir yıl içerisinde en son
tamamlanan  kursa  ilişkin  olarak  26  ncı  maddenin  birinci
fıkrası kapsamında hesaplanan sigortalı sayısının,

b) İşbaşı eğitim programları için son bir yıl içerisinde en
son tamamlanan programa ilişkin olarak 37 nci maddenin birinci
fıkrası kapsamında hesaplanan sigortalı sayısının,

azalmamış  olması  gerekir.  Sigortalı  sayısının  azalıp
azalmadığı kursun veya programın başlama tarihinden önceki son
aya/döneme ilişkin olarak SGK’ya verilen sigortalı sayısını
gösterir belgede yer alan toplam prim gün sayısının otuza
bölünmesiyle hesaplanır.

6785  sayılı  Cumhurbaşkanı  Kararı  ile  olağanüstü  hâl  ilan
edilen illerde düzenlenen kurs/programlar

GEÇİCİ  MADDE  6-  (1)  6785  sayılı  Cumhurbaşkanı  Kararı  ile
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belirlenen illerden Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya ve
Gaziantep  (sadece  İslahiye  ve  Nurdağı  ilçelerinde)
illerinde  31/12/2025  tarihine  kadar  başlatılacak  olan
kurs/programlarda  kursiyerlerin/katılımcıların  en  az  yüzde
otuzunun altmış günden az olmamak üzere en az kurs/program
süresi  kadar  istihdam  edileceğinin  taahhüt  edilmesi
zorunludur.

(2)  Birinci  fıkrada  anılan  Karar  ile  belirlenen  illerden
Adana,  Diyarbakır,  Gaziantep  (İslahiye  ve  Nurdağı  ilçeleri
hariç),  Kilis,  Osmaniye,  Şanlıurfa
illerinde  31/12/2025  tarihine  kadar  başlatılacak  olan
kurs/programlarda  kursiyerlerin/katılımcıların  en  az  yüzde
kırkının altmış günden az olmamak üzere fiili kurs/program
gününün  en  az  bir  buçuk  katı  kadar  süreyle  istihdam
edileceğinin  taahhüt  edilmesi  zorunludur.”

MADDE 10- Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 11- Bu Yönetmelik hükümlerini Türkiye İş Kurumu Genel
Müdürü yürütür.

Kooperatiflerin  Kuruluş  ve
Anasözleşme  Değişiklik
İşlemleri  ile  Kurucu  Ortak
Sayıları  ve  Çalışma
Bölgelerinin  Belirlenmesi

https://www.incimuhasebe.com/2025/04/25/kooperatiflerin-kurulus-ve-anasozlesme-degisiklik-islemleri-ile-kurucu-ortak-sayilari-ve-calisma-bolgelerinin-belirlenmesi-hakkinda-tebligde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-2/
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https://www.incimuhasebe.com/2025/04/25/kooperatiflerin-kurulus-ve-anasozlesme-degisiklik-islemleri-ile-kurucu-ortak-sayilari-ve-calisma-bolgelerinin-belirlenmesi-hakkinda-tebligde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-2/


Hakkında  Tebliğde  Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ

18  Nisan  2025  Tarihli  Resmi  Gazete  Sayı:  32874
Ticaret Bakanlığından: MADDE 1- 2/7/2018 tarihli ve
30466 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Kooperatifl…

 

 

Kooperatiflerin Kuruluş ve Anasözleşme Değişiklik İşlemleri
ile Kurucu Ortak Sayıları ve Çalışma Bölgelerinin Belirlenmesi

Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

Tarih: 18 Nisan 2025
18 Nisan 2025 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32874

Ticaret Bakanlığından:

MADDE 1- 2/7/2018 tarihli ve 30466 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Kooperatiflerin Kuruluş ve Anasözleşme Değişiklik
İşlemleri ile Kurucu Ortak Sayıları ve Çalışma Bölgelerinin
Belirlenmesi  Hakkında  Tebliğin  9  uncu  maddesine  aşağıdaki
fıkra eklenmiştir.

“(2) Turizm geliştirme kooperatifleri ve gayrimenkul işletme
kooperatifleri en az 50 kurucu ortak tarafından kurulur.”

MADDE  2-  Aynı  Tebliğin  10  uncu  maddesi  aşağıdaki  şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE  10-  (1)  Esnaf  ve  sanatkârlar  kredi  ve  kefalet
kooperatifi, büyükşehir belediyesi olan illerde en az 3.000,
büyükşehir belediyesi olmayan illerde ise en az 2.000 esnaf

https://www.incimuhasebe.com/2025/04/25/kooperatiflerin-kurulus-ve-anasozlesme-degisiklik-islemleri-ile-kurucu-ortak-sayilari-ve-calisma-bolgelerinin-belirlenmesi-hakkinda-tebligde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-2/
https://www.incimuhasebe.com/2025/04/25/kooperatiflerin-kurulus-ve-anasozlesme-degisiklik-islemleri-ile-kurucu-ortak-sayilari-ve-calisma-bolgelerinin-belirlenmesi-hakkinda-tebligde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-2/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2019/06/ticaret-bakanligi-yeni.jpg
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veya sanatkâr tarafından kurulur.

(2)  Esnaf  ve  sanatkârlar  kredi  ve  kefalet
kooperatifi,  anasözleşmede  açıkça  belirtilmek  şartıyla
bulunduğu ilde faaliyet göstermek üzere kurulabilir.

(3) Her il, tüm ilçeleri ile birlikte bir çalışma bölgesidir.

(4)  Esnaf  ve  sanatkârlar  kredi  ve  kefalet  kooperatifleri,
merkezinin bulunduğu ilçedeki esnaf ve sanatkâr sayısı 200’ün
altına düşmedikçe kooperatif merkezi değişikliği yapamaz.”

MADDE 3- Aynı Tebliğin Ek-1’i yürürlükten kaldırılmıştır.

MADDE 4- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 5- Bu Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütür.

2024  Yılı  Kurum  Kazançları
İçin  Beyanname  Düzenleme
Rehberi

2024 Yılı Kurum Kazançları İçin Beyanname Düzenleme
Rehberi ÖNSÖZ Vergilendirme yetkisi, devletin mali
egemenliğinin bir göstergesi olarak kişilerin k..

 

 

2024 Yılı Kurum Kazançları İçin Beyanname Düzenleme Rehberi

Tarih: 1 Nisan 2025

https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/2024-yili-kurum-kazanclari-icin-beyanname-duzenleme-rehberi/
https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/2024-yili-kurum-kazanclari-icin-beyanname-duzenleme-rehberi/
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2024  Yılı  Kurum  Kazançları  İçin  Beyanname
Düzenleme Rehberi
ÖNSÖZ

Vergilendirme  yetkisi,  devletin  mali  egemenliğinin  bir
göstergesi  olarak  kişilerin  kamu  harcamalarına  katılmasını
sağlamak için kullanılır. Devlet, kişilerin gelir, servet ve
harcamaları  üzerine  kurduğu  vergi  sistemi  ile  kamu
hizmetlerinin finansmanını sağlamaktadır. Vergilerin ekonomik
kaynağına göre tasnifte harcamalardan alınan vergiler dolaylı
vergiler olarak nitelendirilir. Bu vergiler ancak ve ancak bir
harcama söz konusu olduğunda tahsil edilebilir. Aynı şekilde
servet  vergileri  de  kişilerin  bir  servet  sahibi  olması
sonrasında söz konusu olur. Ancak gelir vergisi toplumun tüm
kesimlerini  ilgilendiren,  deyim  yerindeyse  herkesin  yaşamak
için bir gelire ihtiyacı olduğundan muhatap olacağı vergidir.
Türk  Vergi  Sisteminde  yer  alan  gelir  unsurları  topluca
değerlendirildiğinde  gelirin  tanımının  değiştirilerek  net
artış kuramının kabul edilmesi bir başka deyişle kaynağı ne
olursa olsun bir gelir söz konusu olduğundan vergilendirilmesi
anayasal eşitlik ilkesinin bir gereği olacaktır.

2024  yılı  kurumlar  vergisi  beyannamelerinin  verilmesi
konusunda meslektaşlarımıza yardımcı olmak amacı taşıyan bu
rehber,  gelirin  vergilendirilmesinde  Hazine  ve  Maliye
Bakanlığı’nın Özelge, Sirküler ve Genel Tebliğleri, Danıştay
ve Bölge İdare Mahkemelerinin kararları ve temelde Kurumlar
Vergisi Kanunu dikkate alınarak hazırlanmıştır.

Tüm meslek mensuplarımıza faydalı olması dileklerimle…

Emre KARTALOĞLU

TÜRMOB Genel Başkanı

Rehber İçin Tıklayınız – (PDF)
Kaynak: TÜRMOB

https://www.alomaliye.com/2006/06/21/kurumlar-vergisi-kanunu-5520-sayili-kanun-2/
https://www.alomaliye.com/2006/06/21/kurumlar-vergisi-kanunu-5520-sayili-kanun-2/
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2025/04/2024-yili-kurum-duzenleme-rehberi.pdf


Vergi Takvimi – Nisan 2025
Vergi  Takvimi  –  Nisan  2025  İlk  Tarih  Son  Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE DİĞERLERİ 01/03/2025
02/04/2025 Şubat 2025 Dönemine Ait Kurumlar…

 

 

Vergi Takvimi – Nisan 2025

Tarih: 1 Nisan 2025

Vergi Takvimi – Nisan 2025

İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/03/2025 02/04/2025
Şubat 2025 Dönemine Ait Kurumlar
Vergisi Mükellefleri İçin Turizm

Payının Beyanı ve Ödemesi

01/03/2025 02/04/2025
Şubat 2025 Dönemine Ait Haberleşme

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/03/2025 02/04/2025
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi

Gereken 22. Taksit Ödemesi

01/03/2025 02/04/2025
Şubat 2025 Dönemine Ait Dijital Hizmet

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/vergi-takvimi-nisan-2025/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg


İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/03/2025 02/04/2025

Şubat 2025 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet

Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik

İşletmeleri Tarafından Bildirim
Verilmesi

01/03/2025 02/04/2025

Şubat 2025 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Taşınmaz

(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt
(Satış) İlanlarını Platformları

Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik
Konut Kiralama İşini Platformları
Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim

Verilmesi

01/03/2025 07/04/2025

GVK Geçici 67. Madde Kapsamında
İhtiyari Olarak Yıllık Beyannamenin
Verilmesi ve 1.Taksit Ödemesi (185
Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri)

01/03/2025 07/04/2025

2024 Yılına İlişkin Yıllık Gelir
Vergisinin Beyanı ve 1.Taksit Ödemesi

(185 Sayılı Vergi Usul Kanunu
Sirküleri)

02/04/2025 08/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Noterlerce

Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait
Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

01/04/2025 10/04/2025
16-31 Mart 2025 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/11/2024 10/04/2025

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi

Mükelleflerinin, Ekim 2024 Dönemine Ait
Elektronik Defter Beratlarının

Yüklenmesi

01/12/2024 10/04/2025

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi

Mükelleflerinin, Kasım 2024 Dönemine
Ait Elektronik Defter Beratlarının

Yüklenmesi

01/01/2025 10/04/2025

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir
Vergisi Mükelleflerinin Aralık 2024

Dönemine Ait Elektronik Defter
Beratlarının Yüklenmesi

01/01/2025 10/04/2025

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi

Mükelleflerinin Aralık 2024 Dönemine
Ait Elektronik Defter Beratlarının

Yüklenmesi

01/04/2025 15/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Ticaret Sicili
Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi

01/04/2025 15/04/2025

Mart 2025 Dönemine Ait Alkollü
İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 15/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Dayanıklı

Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 15/04/2025

Mart 2025 Dönemine Ait Motorlu Taşıt
Araçlarına İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar)
Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/04/2025 15/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Özel İletişim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 15/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Banka ve Sigorta

Muameleleri Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi

01/04/2025 15/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Kaynak

Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi
Bildirimi ve Ödemesi

01/04/2025 21/04/2025

Mart 2025 Dönemine Ait 5602 Sayılı
Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 21/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait İlan ve Reklam

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 21/04/2025

Mart 2025 Dönemine Ait Müşterek
Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence

Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin
Ödemesi

01/04/2025 21/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Elektrik ve

Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi

01/04/2025 21/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Yangın Sigortası

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 21/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Şans Oyunları

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 25/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Vergi

Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma
Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

16/04/2025 25/04/2025
1-15 Nisan 2025 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 28/04/2025

Mart 2025 Dönemine Ait GVK 94. Madde
ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre

Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve

Ödemesi

01/04/2025 28/04/2025

Ocak-Şubat-Mart 2025 Dönemine Ait
Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK

98. Mad. 3. Fık. Göre Üçer Aylık
Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar

İçin)

01/04/2025 28/04/2025
Ocak-Şubat-Mart 2025 Dönemine Ait GVK
Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan

Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 28/04/2025

Mart 2025 Dönemine Ait İstihkaktan
Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti
Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 28/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Konaklama
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 28/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Katma Değer

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 28/04/2025
Ocak-Şubat-Mart 2025 Dönemine Ait Katma

Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 30/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi
Mükellefleri İçin Turizm Payının Beyanı

ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/04/2025 30/04/2025
Ocak-Şubat-Mart 2025 Dönemine Ait
Turizm Payının Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 30/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Haberleşme

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 30/04/2025
Mart 2025 Dönemine Ait Dijital Hizmet

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 30/04/2025
Elektrik Üretimi Lisans Harçları Yıllık

Harç Bildirimi Verilmesi

01/04/2025 30/04/2025
Denetim Kuruluşları Yetkilendirme

Belgesi Yıllık Harç Bildirimi Verilmesi

01/04/2025 30/04/2025
2024 Yılına İlişkin Kurumlar Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 30/04/2025

2024 Yılına Ait Kurumlar Vergisi
Beyannamesi Ekinde Kurumlar Vergisi

Mükellefleri Tarafından Gerçek
Faydalanıcıya İlişkin Bildirim Formunun

Verilmesi

01/04/2025 30/04/2025
Ocak-Şubat-Mart 2025 Dönemine Ait Geri
Kazanım Katılım Payı Beyannamesinin

Verilmesi ve Ödemesi

01/04/2025 30/04/2025

Mart 2025 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet

Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik

İşletmeleri Tarafından Bildirim
Verilmesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/04/2025 30/04/2025

Mart 2025 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Taşınmaz

(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt
(Satış) İlanlarını Platformları

Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik
Konut Kiralama İşini Platformları
Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim

Verilmesi

01/04/2025 30/04/2025
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi

Gereken 23. Taksit Ödemesi

01/04/2025 20/05/2025
2025 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-

Şubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 20/05/2025
2025 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-

Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi

01/04/2025 20/05/2025

2025 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-
Şubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergi
Beyannamesi Ekinde Kurumlar Vergisi

Mükellefleri Tarafından Gerçek
Faydalanıcıya İlişkin Bildirim Formunun

Verilmesi

01/04/2025 02/06/2025

2024 Yılına Ait Gelir Vergisi
Mükelleflerinin Vergi Levhasının

Dijital Vergi Dairesinden (İnternet
Vergi Dairesi) Alınması

01/04/2025 10/06/2025

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi

Mükelleflerinin Mart 2025 Dönemine Ait
Elektronik Defter Beratlarının

Yüklenmesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/04/2025 16/06/2025

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Diğer Mükelleflerin

Mart 2025 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi

01/04/2025 10/07/2025

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir
Vergisi Mükelleflerinin Mart 2025
Dönemine Ait Elektronik Defter

Beratlarının Yüklenmesi

01/04/2025 14/07/2025

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Diğer
Mükelleflerin Mart 2025 Dönemine Ait

Elektronik Defter Beratlarının
Yüklenmesi

Kaynak: GİB

Cumhurbaşkanı  Kararı  9707  –
193  ve  5520  Sayılı  Kanun
Tevkifat Nispetleri ve Vergi
Kesintileri Hk

Mevzuatın Adı: 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94
üncü  Maddesinde  Yer  Alan  Tevkifat  Nispetlerine
İlişkin 12/1/2009 Tarihli ve 2009/14592 Sayılı Bak…

 

 

https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/cumhurbaskani-karari-9707-193-ve-5520-sayili-kanun-tevkifat-nispetleri-ve-vergi-kesintileri-hk/
https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/cumhurbaskani-karari-9707-193-ve-5520-sayili-kanun-tevkifat-nispetleri-ve-vergi-kesintileri-hk/
https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/cumhurbaskani-karari-9707-193-ve-5520-sayili-kanun-tevkifat-nispetleri-ve-vergi-kesintileri-hk/
https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/cumhurbaskani-karari-9707-193-ve-5520-sayili-kanun-tevkifat-nispetleri-ve-vergi-kesintileri-hk/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2018/08/cumhurbaskanligi-cb.png


Cumhurbaşkanı Kararı 9707 – 193 ve 5520 Sayılı Kanun Tevkifat
Nispetleri ve Vergi Kesintileri Hk

Tarih: 30 Mart 2025
Mevzuatın Adı: 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü
Maddesinde Yer Alan Tevkifat Nispetlerine İlişkin 12/1/2009
Tarihli ve 2009/14592 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki
Karar  ve  5520  Sayılı  Kurumlar  Vergisi  Kanununun  15  inci
Maddesinde  Yer  Alan  Vergi  Kesintisi  Oranlarına  İlişkin
12/1/2009  Tarihli  ve  2009/14594  Sayılı  Bakanlar  Kurulu
Kararının Eki Karar ile Aynı Kanunun 30 uncu Maddesinde Yer
Alan Vergi Kesintisi Oranlarına İlişkin 12/1/2009 Tarihli ve
2009/14593  Sayılı  Bakanlar  Kurulu  Kararının  Eki  Kararda
Değişiklik Yapılması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 9707)

30 Mart 2025 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32857

Cumhurbaşkanı Kararı

Karar Sayısı: 9707

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinde yer alan
tevkifat nispetlerine ilişkin 12/1/2009 tarihli ve 2009/14592
sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Karar ve 5520 sayılı
Kurumlar Vergisi Kanununun 15 inci maddesinde yer alan vergi
kesintisi oranlarına ilişkin 12/1/2009 tarihli ve 2009/14594
sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Karar ile aynı Kanunun 30
uncu maddesinde yer alan vergi kesintisi oranlarına ilişkin
12/1/2009  tarihli  ve  2009/14593  sayılı  Bakanlar  Kurulu
Kararının  eki  Kararda  değişiklik  yapılması  hakkındaki  ekli
Kararın  yürürlüğe  konulmasına,  193  sayılı  Kanunun  94  üncü
maddesi ile 5520 sayılı Kanunun 15 inci ve 30 uncu maddeleri
gereğince karar verilmiştir.

29 Mart 2025

Recep Tayyip ERDOĞAN

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/gelir-vergisi-kanunu-gvk-193-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2009/02/03/193-sayili-gelir-vergisi-kanununun-94-uncu-maddesinde-yer-alan-tevkifat-nispetleri-hakkinda-karar-bkk-200914592/
https://www.alomaliye.com/2009/02/03/193-sayili-gelir-vergisi-kanununun-94-uncu-maddesinde-yer-alan-tevkifat-nispetleri-hakkinda-karar-bkk-200914592/
https://www.alomaliye.com/2006/06/21/kurumlar-vergisi-kanunu-5520-sayili-kanun-2/
https://www.alomaliye.com/2006/06/21/kurumlar-vergisi-kanunu-5520-sayili-kanun-2/


CUMHURBAŞKANI

29/3/2025 TARİHLİ VE 9707 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARININ EKİ
KARAR

MADDE 1-193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinde
yer alan tevkifat nispetleri hakkındaki 12/1/2009 tarihli ve
2009/14592 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararın 1 inci
maddesinin  birinci  fıkrasının  (3)  numaralı  bendi  aşağıdaki
şekilde değiştirilmiştir.

“3.42 nci madde kapsamına giren;

a)  Demiryolu  hattı,  tramvay,  finiküler,  monoray,  metro  ve
şehir içi raylı ulaşım sistemleri inşaat ve onarım işleri
dolayısıyla bu işleri yapanlara ödenen istihkak bedellerinden
%1,

b)  Gemi  inşaat  ve  onarım  işleri  dolayısıyla  bu  işleri
yapanlara  Ödenen  istihkak  bedellerinden  %1,

c) Diğer işler dolayısıyla bu işleri yapanlara ödenen istihkak
bedellerinden %5,”

MADDE  2–  5520  sayılı  Kurumlar  Vergisi  Kanununun  15  inci
maddesinde  yer  alan  vergi  kesintisi  oranları  hakkındaki
12/1/2009  tarihli  ve  2009/14594  sayılı  Bakanlar  Kurulu
Kararının eki Kararın 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (1)
numaralı bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“1-193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 42 nci maddesi kapsamına
giren;

a)  Demiryolu  hattı,  tramvay,  finiküler,  monoray,  metro  ve
şehir içi raylı ulaşım sistemleri inşaat ve onarım işleri
dolayısıyla bu işleri yapanlara ödenen istihkak bedellerinden
%1,

b)  Gemi  inşaat  ve  onarım  işleri  dolayısıyla  bu  işleri
yapanlara  ödenen  istihkak  bedellerinden  %1,



c) Diğer işler dolayısıyla bu işleri yapanlara ödenen istihkak
bedellerinden %5,”

MADDE 3– 5520 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinde yer alan vergi
kesintisi oranlan hakkındaki 12/1/2009 tarihli ve 2009/14593
sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararın 1 inci maddesinin
birinci  fıkrasının  (1)  numaralı  bendi  aşağıdaki  şekilde
değiştirilmiştir.

“1-193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 42 nci maddesi kapsamına
giren;

a)  Demiryolu  hattı,  tramvay,  finiküler,  monoray,  metro  ve
şehir içi raylı ulaşım sistemleri inşaat ve onarım işleri
dolayısıyla bu işleri yapanlara ödenen istihkak bedellerinden
%1,

b)  Gemi  İnşaat  ve  onarım  işleri  dolayısıyla  bu  işleri
yapanlara  ödenen  istihkak  bedellerinden  %1,

c) Diğer işler dolayısıyla bu işleri yapanlara ödenen istihkak
bedellerinden %5,”

MADDE 4- Bu Karar yayımı tarihini izleyen ay başından itibaren
yapılan ödemelere uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe
girer.

MADDE 5– Bu Karar hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı yürütür.

2025  Kurumlar  Vergisi  Beyan
Rehberi

https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/2025-kurumlar-vergisi-beyan-rehberi/
https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/2025-kurumlar-vergisi-beyan-rehberi/


2025 Kurumlar Vergisi Beyan Rehberi 2024 hesap dönemi
kurum kazançlarına ilişkin verilmesi gereken kurumlar
vergisi beyannamesi, 1-30 Nisan 2025 tarih…

 

 

2025 Kurumlar Vergisi Beyan Rehberi

Tarih: 29 Mart 2025

2025 Kurumlar Vergisi Beyan Rehberi
2024 hesap dönemi kurum kazançlarına ilişkin verilmesi gereken
kurumlar  vergisi  beyannamesi,  1-30  Nisan  2025  tarihleri
arasında  verilecektir.  Bu  kapsamda,  Kurumlar  Vergisi  Beyan
Rehberi güncellenerek yayınlanmıştır.

Söz konusu Rehberde;

— Kurumlar vergisinin konusu ve mükellefleri,

— Muafiyet ve istisnalar,

— Kurum kazancının tespitinde yapılan indirim ve giderler,

— Kurumlar vergisinde zarar mahsubu,

— Mahsup ve iadeler,

— Tasfiye, birleşme, devir, bölünme ve hisse değişimi

— Vergiye uyumlu mükelleflere yapılan %5 indirim,

— Kurumlar vergisi oranı,

— Yurt içi asgari kurumlar vergisi,

— Geçici verginin beyanı ve ödemesi,

— Kurumlar vergisinin beyanı ve ödemesi,

http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg


gibi konularda genel bilgilere ve örneklere yer verilmiştir.

Rehbere ulaşmak için tıklayınız
Kaynak: GİB

Sağlık  Meslek  Mensuplarının
Serbest  Meslek  İcrası
Hakkında Yönetmelik

29 Mart 2025 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32856 Sağlık
Bakanlığından: BİRİNCİ BÖLÜM Başlangıç Hükümleri Amaç
MADDE 1- (1) Bu Yönetmeliğin amacı, sağlık…

 

 

Sağlık Meslek Mensuplarının Serbest Meslek İcrası Hakkında
Yönetmelik

Tarih: 29 Mart 2025
29 Mart 2025 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32856

Sağlık Bakanlığından:

BİRİNCİ BÖLÜM

Başlangıç Hükümleri

Amaç

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2025/03/2025-kurumlar-v-rehberi.pdf
https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/saglik-meslek-mensuplarinin-serbest-meslek-icrasi-hakkinda-yonetmelik/
https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/saglik-meslek-mensuplarinin-serbest-meslek-icrasi-hakkinda-yonetmelik/
https://www.incimuhasebe.com/2025/04/02/saglik-meslek-mensuplarinin-serbest-meslek-icrasi-hakkinda-yonetmelik/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2019/03/saglik-bakanligi.jpg


MADDE  1-  (1)  Bu  Yönetmeliğin  amacı,  sağlık  meslek
mensuplarının  serbest  meslek  icrası  için  açacakları  sağlık
meslek hizmet birimleri ile bu birimlerin tıbbi ve teknik
standartları,  açılmaları,  faaliyetleri,  denetimleri  ve
kapatılmaları ile ilgili usul ve esasları düzenlemektir.

Kapsam

MADDE 2- (1) Bu Yönetmelik, sağlık meslek hizmet birimlerini
ve bu birimlerde çalışan sağlık meslek mensupları ile diğer
personeli kapsar.

Dayanak

MADDE 3- (1) Bu Yönetmelik; 11/4/1928 tarihli ve 1219 sayılı
Tababet  ve  Şuabatı  San’atlarının  Tarzı  İcrasına  Dair
Kanunun 50 nci ve ek 13 üncü maddeleri, 25/2/1954 tarihli
ve 6283 sayılı Hemşirelik Kanununun 5 inci maddesi, 7/5/1987
tarihli ve 3359 sayılı Sağlık Hizmetleri Temel Kanununun 3
üncü maddesi, 9 uncu maddesinin (c) bendi, ek 11 inci ve ek 19
uncu  maddelerine  ve  1  sayılı  Cumhurbaşkanlığı  Teşkilatı
Hakkında  Cumhurbaşkanlığı  Kararnamesinin  355  inci  maddesine
dayanılarak hazırlanmıştır.

Tanımlar

MADDE 4- (1) Bu Yönetmelikte geçen;

a) Bakanlık: Sağlık Bakanlığını,

b) Müdürlük: İl sağlık müdürlüğünü,

c) Sağlık meslek hizmet birimi: Sağlık meslek mensuplarının
mesleklerini  serbest  olarak  icra  ettikleri  özel  sağlık
kuruluşunu,

ç)  Sağlık  meslek  mensubu:  Klinik  psikolog,  hemşire,
hemşireliğe  eşdeğer  sağlık  memuru,  ebe,  fizyoterapist,
odyolog, diyetisyen, dil ve konuşma terapisti, podolog ve iş
ve uğraşı terapistini (ergoterapist),

https://www.alomaliye.com/2000/04/14/1219-sayili-kanun-tababet-ve-suabati-sanatlarinin-tarzi-icrasina/
https://www.alomaliye.com/2000/04/14/1219-sayili-kanun-tababet-ve-suabati-sanatlarinin-tarzi-icrasina/
https://www.alomaliye.com/2000/04/14/1219-sayili-kanun-tababet-ve-suabati-sanatlarinin-tarzi-icrasina/
https://www.alomaliye.com/1954/03/02/6283-sayili-hemsirelik-kanunu/
https://www.alomaliye.com/1987/05/15/3359-sayili-kanun-saglik-hizmetleri/
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https://www.alomaliye.com/2018/07/10/cumhurbaskanligi-teskilati-1/


ifade eder.

İKİNCİ BÖLÜM

Ruhsat İşlemleri

Sağlık meslek hizmet birimi açabilecek kişiler

MADDE 5- (1) Sağlık meslek hizmet birimi, mesleklerini serbest
olarak icra etme hak ve yetkisine sahip Türk vatandaşı sağlık
meslek  mensupları  tarafından  açılır.  Tüzel  kişiler,  sağlık
meslek hizmet birimi açamaz.

(2)  Aynı  ünvana  sahip  en  fazla  üç  sağlık  meslek  mensubu
tarafından müşterek sağlık meslek hizmet birimi açılabilir. Bu
durumda her bir sağlık meslek mensubu için ayrı ruhsat belgesi
düzenlenir ve 11 inci maddede belirlenen fiziki standartları
sağlayan ayrı uygulama odaları bulunur. Müşterek sağlık meslek
hizmet  biriminde  bulunan  ortak  alanlardan  sağlık  meslek
mensupları müştereken sorumludur.

Ruhsat başvurusu

MADDE 6- (1) Sağlık meslek hizmet birimi açılabilmesi için
ruhsat belgesi alınması zorunludur. Ruhsat başvurusu EK-1’de
yer alan belgelerle ilgili müdürlüğe yapılır.

(2)  Başvuru  evrakında  eksiklik  veya  uygunsuzluk  bulunması
halinde durum 10 iş günü içinde başvuru sahibine bildirilir ve
eksiklik veya uygunsuzluğun giderilmesi için 30 iş günü süre
verilir.  Eksiklik  veya  uygunsuzluğun  giderilmemesi  halinde
başvuru dosyası başvuru sahibine iade edilir.

(3) Başvuru evrakında eksiklik ve uygunsuzluk bulunmadığının
tespiti halinde, müdürlükçe oluşturulacak komisyon tarafından,
başvuru tarihinden itibaren en geç 30 iş günü içinde EK-5’te
yer alan Sağlık Meslek Hizmet Birimi Denetim, Sorgu ve İdari
Yaptırım Formuna uygun şekilde yerinde inceleme yapılır.

(4) Müdürlük tarafından oluşturulacak komisyon; sağlık meslek
hizmet biriminin vereceği hizmete göre, tercihen aynı meslek



mensubundan en az bir kişi olmak üzere toplamda en az üç
kişiden oluşur.

(5)  Yapılan  yerinde  inceleme  sonucunda  eksiklik  veya
uygunsuzluk tespit edilmesi halinde, tespit edilen eksiklik
veya uygunsuzluklar başvuru sahibine bildirilir. Eksiklik veya
uygunsuzluğun  giderilmesi  için  30  iş  günü  süre  verilir.
Eksikliğin  veya  uygunsuzluğun  giderildiğinin  başvuru  sahibi
tarafından  müdürlüğe  bildirilmesi  üzerine  yeniden  yerinde
inceleme yapılır.

(6) Yapılan incelemeler neticesinde, herhangi bir eksiklik ve
uygunsuzluk  olmadığının  tespiti  halinde  EK-2’de  yer  alan
ruhsat belgesi düzenlenir.

Devir yasağı ve sağlık meslek hizmet biriminin taşınması

MADDE 7- (1) Sağlık meslek hizmet birimi ruhsatı devredilemez.

(2) Sağlık meslek hizmet biriminin başka bir adrese taşınmak
istenmesi hâlinde, sağlık meslek hizmet birimi ruhsat başvuru
işlemlerinin yeniden yapılması gerekir.

Faaliyetin durdurulması ve ruhsat iptali

MADDE 8- (1) Ruhsat belgesi düzenlenmesinden itibaren 6 ay
içinde  faaliyete  geçmeyen  sağlık  meslek  hizmet  biriminin
ruhsatı iptal edilir.

(2)  Ruhsat  sahibinin  talebi  halinde  sağlık  meslek  hizmet
biriminin faaliyeti en fazla 6 ay süreyle durdurulabilir, süre
sonunda faaliyete başlanmaması halinde sağlık meslek hizmet
biriminin ruhsatı iptal edilir.

(3)  Doğal  afet,  salgın  hastalık,  genel  hayata  etkililik
kararı,  seferberlik  ilanı  gibi  mücbir  sebeplerden  dolayı
sağlık  meslek  hizmet  biriminin  faaliyeti  en  fazla  2  yıl
süreyle durdurulabilir. Süre sonunda faaliyete geçmeyen sağlık
meslek hizmet biriminin ruhsatı iptal edilir.



(4)  Müşterek  sağlık  meslek  hizmet  birimlerinde  ruhsat
sahiplerinden birinin ayrılması halinde ayrılan sağlık meslek
mensubu adına düzenlenen ruhsat iptal edilir.

(5) Sağlık meslek hizmet biriminin faaliyetine son verilmesi
halinde 10 iş günü içinde sağlık meslek hizmet birimi adına
düzenlenen tüm belgeler ve arşiv kayıtları ile bulundurulan
ilaçlar müdürlüğe teslim edilir.

Ruhsat bilgilerinde değişiklik

MADDE 9- (1) Sağlık meslek hizmet biriminin adres bilgisinin
ilgili  belediye  tarafından  değiştirilmesi  durumunda
belediyeden  alınan  belge  ve  talep  dilekçesi  ile  müdürlüğe
başvuru yapılır. Bu durumda, belge bedeli alınmaksızın ruhsat
belgesi yeniden düzenlenir.

(2) Sağlık meslek hizmet biriminin ruhsat belgesinde yer alan
hususlarda değişiklik olması halinde değişikliğin en geç 10 iş
günü içinde müdürlüğe bildirilmesi zorunludur.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Fiziki Standartlar

Bina durumu

MADDE  10-  (1)  Sağlık  meslek  hizmet  birimleri  müstakil
binalarda veya sağlık hizmetinin sunulduğu alanlar bütünlük
arz  edecek  şekilde  binaların  bağımsız  bir  bölümünde
kurulabilir.

(2) Sağlık meslek hizmet birimlerinde hastaların ve personelin
kullandığı bütün alanlar uygun bir şekilde havalandırılır ve
yeterli şekilde aydınlatılmaları sağlanır.

(3) Sağlık meslek hizmet birimleri, sıcaklığı uygun düzeyde
tutmayı  sağlayan  ısıtma  ve  soğutma  sistemleri  ile
iklimlendirilir.

Mekansal standartlar



MADDE 11- (1) Sağlık meslek hizmet biriminde bulunması zorunlu
asgari bölümler şunlardır:

a) Sağlık meslek mensupları için en az 10 m2olacak şekilde
mesleki uygulamaların yapılacağı uygulama odası bulunur.

b) Uygulama odası içinde lavabo bulunması zorunludur.

c) Odyologlar için; uygulama odası içinde ses geçirmeyen özel

yalıtımlı, camlı iki bölmeden oluşan asgari 3 m2büyüklüğünde
bir sessiz oda/kabin bulunması zorunludur. Sessiz oda/kabin,
ses yalıtım kriterlerine uygun olmalıdır.

ç) Uygulama odası dışında asgari 8 m2 bekleme salonu bulunur.
Bekleme salonu, alanı kısıtlamayacak şekilde sekreter hizmet
alanı  olarak  da  kullanılabilir.  Fazladan  oluşturulacak  her

uygulama odası için bekleme salonuna 5 m2 ilave edilir.

d) Bekleme salonuyla bağlantılı bir konumda, el yıkama bölümü
olan  ve  gerekli  hijyen  şartlarını  sağlayan,  engelli
kullanımına uygun tuvalet bulunur. Tuvaletlerin kapısı, dışarı
doğru açılacak şekilde veya sürgülü olur.

(2) Her bir sağlık meslek mensubu için en fazla iki adet
uygulama odası bulundurulabilir.

(3) Sağlık meslek hizmet birimlerinde EK-4’te yer alan tıbbi
cihaz ve donanımın bulundurulması zorunludur.

(4)  Sağlık  meslek  hizmet  birimlerinde,  mesleki  yetki
kapsamında bulundurulacak tüm tıbbi cihazlar Sağlık Bakanlığı
Ürün Takip Sistemine kayıtlı olmalıdır.

(5)  Sağlık  meslek  hizmet  birimlerinde  ruhsat  belgesi  ile
birlikte diplomaların ve çalışma belgelerinin görünür yerde
asılması zorunludur.

(6)  Bu  Yönetmelikte  belirlenmiş  asgari  fiziki  standartlara
ilişkin ölçülerde %10’a kadar sapmalara izin verilir.



DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

Personel Standartları

Sağlık meslek mensubunun görev ve sorumlulukları

MADDE 12- (1) Sağlık meslek mensubunun görev ve sorumlulukları
şunlardır:

a) Sağlık meslek hizmet biriminin açılış ve faaliyeti ile
ilgili her türlü işlemi yürütmek.

b)  Sağlık  meslek  hizmet  biriminin  faaliyetleri  hakkında
müdürlük ile koordinasyonu ve talep edilen bilgi, belge ve
verilerin gönderilmesini sağlamak.

c) Sağlık meslek hizmet biriminde yapılacak personel ve fiziki
değişiklikleri en geç 10 iş günü içinde müdürlüğe bildirmek.

ç) Gerekli idari ve teknik tedbirleri almak, sağlık meslek
hizmet biriminde sunulacak tüm hizmetlerin standartlara uygun
verilmesini ve sürdürülmesini sağlamak, gerekli öz denetimleri
gerçekleştirmek.

d) Sağlık meslek hizmet biriminin kayıt ve arşiv sistemini
oluşturmak  ve  kayıtların  düzenli  ve  doğru  bir  şekilde
tutulmasını  sağlamak.

e) Sağlık meslek hizmet birimine başvuranların kayıtlarının,
kişisel  verilerin  korunmasına  yönelik  mevzuata  uygun
tutulmasını  sağlamak.

f) Denetimlerde istenilen her türlü bilgi, belge, kayıtları
sunmak ve sağlık meslek hizmet biriminde bulunan tüm fiziki
alanları göstermek.

g)  İdari  görevlerinin  yanı  sıra  mesleğinin  gerektirdiği
çalışmaları yapmak.

ğ)  Sağlık  meslek  hizmet  biriminde  bulunan  cihazların
bakımlarını ve kalibrasyonlarını düzenli olarak yapmak veya



yaptırmak.

h) Sağlık meslek hizmet biriminin çalışma gün ve saatlerini
planlayarak müdürlüğe bildirmek.

Personel çalıştırılması ve çalışma belgesi düzenlenmesi

MADDE 13- (1) Sağlık meslek mensupları faaliyet alanlarına
göre  sağlık  teknikeri/teknisyeni  çalıştırabilir.
Çalıştırılacak sağlık teknikeri/teknisyeni sayısı birden fazla
olamaz  ve  personel  için  EK-3’te  yer  alan  çalışma  belgesi
düzenlenir.  Bu  hüküm  klinik  psikologlar  yönünden  psikolog
çalıştırılması şeklinde uygulanır.

(2)  Sağlık  meslek  hizmet  biriminde  ihtiyaç  duyulan  destek
hizmetlerini yürütmek üzere destek personeli çalıştırılabilir.
Destek personeli sağlık hizmet sunumunda görevlendirilemez.

(3) Birinci fıkra kapsamında çalıştırılan personelin herhangi
bir  sebeple  işten  ayrılması  durumunda  ayrılış  bilgisi,
personelin  ayrılış  tarihinden  itibaren  10  iş  günü  içinde
müdürlüğe  bildirilir  ve  çalışma  belgesi  müdürlükçe  iptal
edilir.

Çalışma saatleri ve bildirim

MADDE  14-  (1)  Sağlık  meslek  hizmet  birimlerinin  çalışma
saatleri ruhsat belgesinde belirtilir.

(2) Sağlık meslek hizmet biriminde görev yapan tüm personelin
çalışma gün ve saatleri müdürlüğe bildirilir.

(3) Sağlık meslek mensuplarının sağlık meslek hizmet biriminde
fiilen  bulunamayacağı  izin  veya  hastalık  durumlarında
müdürlüğe  bildirim  yapılması  zorunludur.  Bu  durumda  sağlık
meslek hizmet biriminde sağlık hizmeti verilemez. Aynı meslek
grubundan müşterek açılan sağlık meslek hizmet birimlerinde
diğer sağlık meslek mensupları kendilerine ayrılan uygulama
odalarında hizmet vermeye devam eder.

Kimlik kartı



MADDE 15- (1) Sağlık meslek mensubu ve personel; ad, soyad ve
ünvanlarını içeren fotoğraflı kimlik kartlarını görülebilecek
bir şekilde üzerlerinde taşırlar.

BEŞİNCİ BÖLÜM

Hizmet Standartları

Çalışma esasları

MADDE 16- (1) Sağlıklı bireylere ve hastalara 1219 sayılı
Kanunda ve 22/5/2014 tarihli ve 29007 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Sağlık Meslek Mensupları ile Sağlık Hizmetlerinde
Çalışan Diğer Meslek Mensuplarının İş ve Görev Tanımlarına
Dair Yönetmelikte yer alan sağlık meslek mensubunun mesleki
yetkileriyle sınırlı olarak hizmet sunulur.

(2) Sağlık meslek hizmet biriminde, ilgili hekim tarafından
tanısı  konulan  hasta  bireylere  yönelik  sağlık  hizmeti
aşağıdaki  koşullara  uygun  olarak  sunulmak  zorundadır:

a) İlgili hekim tarafından tanısı konulmuş, tedavi planı veya
reçetesi  düzenlenmiş  hasta  sağlık  meslek  hizmet  birimine
başvurur.

b) Hasta, sağlık meslek hizmet birimine başvurduğunda, hasta
kimliği doğrulandıktan sonra sisteme kayıt işlemleri yapılır.
Hasta bilgileri yalnızca giriş yapılan sağlık meslek hizmet
biriminde  görüntülenebilir,  başka  bir  birime  veya  sisteme
aktarım yapılamaz.

c) Uygulamayı yapacak sağlık meslek mensubu reçete veya tedavi
planının  kontrolünü  yapar,  tedavi  planının  hizmetten
faydalanana  zarar  vereceğini  öngördüğü  durumlarda  uygulama
yapmaz.

ç)  Sağlık  meslek  mensubu,  hastayı  ve  gerekmesi  durumunda
kanuni  temsilcisini  yapacağı  işlem  içeriği  hakkında
bilgilendirir.



d) Her uygulama için bilgilendirilmiş rıza formu doldurularak
bireyin yazılı rızası alınır.

e) Sağlık meslek mensubu, yalnızca reçete veya tedavi planında
yer alan işlemleri uygular ve yetkisi dışında bir uygulama
yapamaz.

f) Sağlık meslek mensubu uygulanan işlemleri detaylandıran bir
kayıt oluşturur ve bu kayıtları ilgili mevzuata uygun şekilde
saklar. Tedaviyi planlayan hekim, hastanın onayı doğrultusunda
tedavi süreci kayıtlarını görebilir.

(3)  Sağlık  meslek  hizmet  biriminde  hasta  güvenliğini  ve
mahremiyetini sağlayacak şekilde sağlık hizmeti verilir.

(4)  Sağlık  meslek  hizmet  birimlerinde  aşağıdaki  durumlarda
sağlık hizmeti sunulamaz:

a) Hekim müdahalesi ve ileri seviye tıbbi donanım gerektiren
durumlar.

b) Hayati tehlike arz eden akut ve kronik durumlar.

c) Sistemik enfeksiyon bulgusu gösteren durumlar.

ç) Yaralanma, travma veya anafilaktik reaksiyonlar gibi acil
durumlarda ilkyardım dışındaki uygulamalar.

d) Tıbbi teşhis gerektiren işlemler.

e) Sağlık meslek mensubunun, yetki ve donanımı dışında olan
her türlü tıbbi müdahale gerektiren durumlar.

(5) Sağlık meslek hizmet birimlerinde mesleğini serbest olarak
icra  eden  sağlık  meslek  mensupları  başka  bir  sağlık
kuruluşunda  çalışamaz.

İlkyardım

MADDE 17- (1) Sağlık meslek mensupları, Bakanlıkça belirlenen
ilkyardım eğitimlerine katılmak zorundadır.



(2) Sağlık meslek mensupları, yetkili kişilerce acil sağlık
hizmeti  ulaşana  kadar  almış  olduğu  eğitim  doğrultusunda
ilkyardım gereklerini yerine getirir.

Kayıt ve arşiv

MADDE 18- (1) Sağlık meslek hizmet birimine başvuran hastalara
ait  veriler  ile  hekim  tarafından  oluşturulan  reçete  veya
tedavi  planı  elektronik  ortamda  kaydedilir.  Verilerin
kaydedilmesi  ve  arşivlenmesi  hususlarında  Bakanlığın  kayıt
tescil sisteminde kayıtlı bir sağlık bilgi yönetim sistemi
kullanılması zorunludur.

(2) Sağlık meslek hizmet birimleri tarafından kayıt altına
alınan  kişisel  sağlık  verileri,  24/3/2016  tarihli  ve  6698
sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanununa ve 3359 sayılı
Kanuna  uygun  bir  şekilde  Bakanlıkça  belirlenen  usul  ve
esaslara  göre  işlenerek  merkezi  sağlık  veri  sistemine
aktarılır.  Bakanlık  tarafından  kurulan  kayıt  ve  bildirim
sistemi ile Bakanlıkça yapılacak diğer iş ve işlemlere esas
olmak  üzere  istenilen  bilgi  ve  belgelerin  gönderilmesi
zorunludur.

(3) Sağlık meslek hizmet birimlerinde sunulan tüm hizmetler
kayıt ve muhafaza edilir. Hastanın talebi doğrultusunda bu
kayıtlar hasta veya kanuni temsilcisi ile paylaşılır.

(4)  15/1/2004  tarihli  ve  5070  sayılı  Elektronik  İmza
Kanunu hükümlerine uygun elektronik imza ile imzalanmış tıbbi
kayıtlar, resmî kayıt olarak kabul edilir ve ilgili mevzuata
göre  yedekleme  ve  arşivlemesi  yapılır.  Hastaların  sağlık
bilgilerine  ait  gerekli  kayıtların  elektronik  ortamda
saklanmasının, değiştirilmesinin veya silinmesinin önlenmesi
ve  gizliliğin  ihlal  edilmemesi  için  fiziki,  manyetik  veya
elektronik müdahalelere ve olası suistimallere karşı gerekli
idari ve teknik tedbirler alınır. Bu konudaki gerekli idari ve
teknik  tedbirlerin  alınmasından  ve  periyodik  olarak
denetlenmesinden  sağlık  meslek  mensubu  sorumludur.  Dosyada
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bulundurulması zorunlu evraklar ayrıca saklanır.

(5)  Yapılan  denetimlerde  tutulan  tüm  kayıtların  ilgililere
ibrazı zorunludur.

Tabela standardı

MADDE 19- (1) Sağlık meslek hizmet biriminin tabelaları ile
basılı  ve  elektronik  ortam  materyallerinde,  sağlık  meslek
mensubunun adı ve ünvanı dışında başka bir isim, meslek adı
veya uzman ibaresi kullanılamaz.

(2) Bina dış tabelası 4 m2’den, bina giriş kapılarında yer alan
tabela ise 40×60 cm’den büyük olamaz. Bina dış cephesinde yer
alacak tabela dışında, her ne amaçla olursa olsun, başka yazı
ve işaret yer alamaz.

(3) Dış tabelada “Özel Sağlık Meslek Hizmet Birimi” ibaresi
bulunur. “Özel” ibaresine diğer yazı büyüklüğünün yarısından
az olmamak kaydıyla yer verilir.

(4)  Dış  tabelada  en  çok  iki  renk  kullanılabilir.  Tabela
yazıları süslemesiz ve sade olarak düzenlenir.

(5) Her oda kapısında, kullanım amacını açıkça belirten bir iç
tabela bulunur. İç tabelalar, okunabilir boyutlarda, sade ve
anlaşılır şekilde düzenlenir. Müşterek sağlık meslek hizmet
birimlerinde uygulama odalarının hangi sağlık meslek mensubuna
ait olduğu tabelada belirtilir.

(6)  Tabela  ile  basılı  ve  elektronik  ortam  materyallerinde
sağlık meslek mensubunun akademik ünvanı, açık şekilde yazılan
meslek ünvanından sonra yer alması ve aynı ebat, punto ve
karakterde yazılması şartıyla kullanılabilir.

(7) Sağlık meslek hizmet birimleri; logo, tabela, yönlendirme
levhaları, resmî belge formatları, kimlik kartları, bina iç ve
dış görselleri, dijital platformlar ve kurumsal yazışmalarda
Sağlık  Bakanlığı  Kurumsal  Kimlik  Kılavuzuna  uygun  olarak



faaliyet gösterir.

(8) Sağlık meslek hizmet biriminin basılı ve elektronik ortam
materyallerinde  kişilerin  yanlış  algılaması  ve  karışıklığın
önlenmesi  amacıyla,  hangi  ilde  olduğuna  bakılmaksızın  ülke
genelindeki kamu sağlık kurum veya kuruluşlarını çağrıştıracak
ifadeler kullanılamaz.

Hasta hakları, etik ve deontolojik ilkeler

MADDE 20- (1) Sağlık meslek hizmet biriminde, hasta hakları
ihlâlleri  ile  bunlara  bağlı  ortaya  çıkabilecek  meselelerin
önlenmesi  ve  gerektiğinde  hukukî  korunma  yollarının  fiilen
kullanılabilmesi  için  hasta  haklarına  dair  mevzuatın  etkin
şekilde uygulanmasına yönelik gerekli tedbirler alınır.

(2)  Sağlık  meslek  hizmet  birimlerinin  bekleme  salonlarında
görünür  olması  kaydıyla  hastaların  geri  bildirimde
bulunabileceği  “Sağlık  Bakanlığı  İletişim  Merkezi”  ibaresi
yazılı olan entegre karekod bulunması zorunludur.

(3) Sağlık meslek mensupları, mesleki etik kurallar ve ilgili
mevzuat  hükümleri  çerçevesinde  tüm  görev,  yetki  ve
sorumluluklarını  yerine  getirmekle  yükümlüdür.

(4)  Sağlık  meslek  hizmet  birimi  tarafından  yapılacak
bilgilendirme  ve  tanıtım  faaliyetleri  29/7/2023  tarihli  ve
32263 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Sağlık Hizmetlerinde
Tanıtım  ve  Bilgilendirme  Faaliyetleri  Hakkında
Yönetmelik hükümlerine uygun olarak yürütülür. Sağlık meslek
mensubu  ve  çalışan  personel  tarafından  tıbbi  deontoloji
kurallarına  ve  etik  ilkelere  aykırı,  insanları  yanıltan,
yanlış  yönlendiren,  talep  yaratmaya  yönelik  tanıtım  veya
reklam yapılamaz ve diğer sağlık kuruluşları aleyhine haksız
rekabet oluşturacak davranışlarda bulunulamaz.

ALTINCI BÖLÜM

Yasaklar ve Denetim
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Yasaklar

MADDE 21- (1) Bir sağlık meslek mensubu sadece bir sağlık
meslek  hizmet  birimi  açabilir.  Ruhsata  esas  sağlık  meslek
hizmet biriminin bulunduğu bina haricinde, tamamen veya kısmen
başka bir yer, sağlık meslek hizmet birimi veya şubesi olarak
kullanılamaz.

(2) Sağlık meslek hizmet birimi bünyesinde, hiçbir surette
başka amaca yönelik iş yeri bulunamaz. İçindeki bir bölüm,
başka  bir  amaçla  faaliyet  göstermek  üzere  üçüncü  kişilere
kiralanamaz veya herhangi bir şekilde devredilemez.

(3) Sağlık meslek hizmet birimindeki herhangi bir bölüm ya da
alan, amacı dışında veya yetkisi olmayan kişiler tarafından
kullanılamaz.

(4) Mesleki yetki kapsamında kullanılan tıbbi malzeme listesi
ve ilaç listesi haricinde hiçbir surette ilaç, tıbbi malzeme,
kozmetik ürün, gıda takviyesi ve benzeri ürün bulundurulamaz
ve satılamaz.

(5)  Sağlık  meslek  hizmet  biriminde,  mesleki  yetki  kapsamı
dışında ve kullanım amacı haricinde tıbbi cihaz, araç ve gereç
bulundurulamaz.

(6)  Sağlık  meslek  hizmet  birimlerinde  denetimlerde
gösterilemeyecek  oda,  dolap,  bölüm  ve  benzeri  kapalı  yer
bulunamaz.

(7)  Sağlık  meslek  hizmet  birimlerinde  yapılamayan  tıbbi
işlemlerle ilgili sağlık meslek hizmet birimine müracaat eden
bireyler  sağlık  kuruluşlarına  yönlendirilemez,  bu  amaçla
herhangi bir anlaşma yapılamaz.

(8) Sağlık meslek hizmet birimine müracaat eden bireylerden
tetkik ve tahlil yaptırması istenemez.

(9) Sağlık meslek mensupları, hiçbir surette kendi adlarına
ruhsatlandırılmış  sağlık  meslek  hizmet  birimi  olmaksızın



danışmanlık, eğitim, koçluk veya başka isim altında sağlık
hizmeti sunamaz.

(10) Sağlık meslek mensupları başka kurumlardan alınan ruhsat,
yetki belgesi ve izinler ile sağlık hizmeti sunamaz.

Denetim

MADDE  22-  (1)  Sağlık  meslek  hizmet  birimleri;  17/11/2023
tarihli ve 32372 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Özel Sağlık
Tesislerinin  Denetimi  Hakkında  Yönetmelik  hükümlerine  uygun
olarak EK-5’te yer alan Sağlık Meslek Hizmet Birimi Denetim,
Sorgu ve İdari Yaptırım Formunda belirtilen kriterlere göre
yılda en az bir kere olağan denetime tabi tutulur.

(2)  Sağlık  meslek  hizmet  birimlerinde  sunulan  sağlık
hizmetinin  Bakanlıkça  belirlenmiş  tıbbi  endikasyonlara  veya
uygulamalara  uygunluğunun  tespiti  amacıyla  gerektiğinde
denetim yapılır. Tıbbi endikasyon ve uygulama denetimi; hasta
dosyası, elektronik kayıt sistemleri, tıbbi fotoğraf/video/ses
kaydı, rapor ve diğer ilgili bilgi ve belgeler üzerinden, e-
denetim sistemi kullanılarak veya yerinde yapılır.

(3) Tıbbi endikasyon ve uygulama denetimlerini yürütmek üzere
Bakanlığa  ait  sağlık  kurum  ve  kuruluşlarından  veya
üniversitelerden; konusunda uzman, tercihen akademisyenlerden,
Bakanlık  veya  müdürlük  onayı  ile  en  az  üç  kişilik  tıbbi
endikasyon ve uygulama denetim komisyonu kurulur. Komisyonun
görev  ve  yetkisi,  ilgili  sağlık  hizmet  sunum  alanı  ve
belirlenen denetim süresi ile sınırlıdır. Denetimin süresi,
görevlendirme onayının ilgililere tebliği tarihinden başlar ve
sunulan denetim raporunun onaylanması ile sona erer.

(4)  Yapılan  denetimler  esnasında  sağlık  meslek  hizmet
biriminde  hastaların  tedavisini  olumsuz  etkileyen,  hizmetin
devamı halinde hasta sağlığını ve güvenliğini tehlikeye sokan
ve  hizmetin  gecikmeksizin  derhal  durdurulmasını  gerektiren
acil ve telafisi güç durumların ortaya çıkması ve bu durumun
gerekçeleri de belirtilmek suretiyle denetim tespit tutanağı
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ile belgelenmesi kaydıyla eksiklik giderilinceye kadar sağlık
meslek hizmet biriminin faaliyeti Bakanlığın kararı üzerine
Valilikçe durdurulur.

YEDİNCİ BÖLÜM

Çeşitli ve Son Hükümler

Hüküm bulunmayan haller

MADDE  23-  (1)  Bu  Yönetmelikte  hüküm  bulunmayan  hallerde,
ayakta teşhis ve tedavi yapılan özel sağlık kuruluşlarının
tabi  olduğu  mevzuat  ile  ilgili  diğer  mevzuat  hükümleri
uygulanır.

Mevcut kuruluşların uyumu

GEÇİCİ MADDE 1- (1) Bu Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten
önce  açılan  sağlık  kabinleri  hakkında  fiziki  standartlar
bakımından  açıldığı  tarihteki  mevzuat  hükümleri  uygulanmaya
devam olunur. Ancak diğer standartlar bakımından 31/12/2025
tarihine  kadar  bu  Yönetmelik  hükümlerine  uygun  hâle
getirilerek ruhsatlandırılır. Bu süre sonunda bu Yönetmelik
hükümlerine  uygun  hâle  getirilmeyen  sağlık  kabinleri
kapatılır.

(2) Bu Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten önce açılan
sağlık kabinlerinin sahiplik ve ortaklık durumları korunur.

(3) Bu Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten önce, sağlık
meslek mensupları tarafından açılan ve muhtelif adlar altında
faaliyet  gösteren  iş  yerlerinin,  bu  Yönetmeliğin  yürürlüğe
girdiği tarihten itibaren en geç 3 ay içinde bu Yönetmelik
hükümlerine  uygun  hale  getirilerek  ruhsatlandırılması
zorunludur.

Yürürlük

MADDE 24- (1) Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.



Yürütme

MADDE 25- (1) Bu Yönetmelik hükümlerini Sağlık Bakanı yürütür.

Ekleri için tıklayınız
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Hazine ve Maliye Bakanlığından:

MADDE 1- 28/2/2008 tarihli ve 26801 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı
Karara  İlişkin  Tebliğ  (Tebliğ  No:  2008-32/34)’in  3  üncü
maddesinin beşinci ve altıncı fıkralarında yer alan “25.000
TL’yi” ibareleri “185.000 TL’yi” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE  2-  Aynı  Tebliğin  9  uncu  maddesi  aşağıdaki  şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE  9-  (1)  Bedel  transferlerinin  bankalardan  yapılması
kaydıyla yurt dışındaki mali piyasalarda işlem gören menkul
kıymetlerin, diğer sermaye piyasası araçlarının, vadeli işlem
ve opsiyon sözleşmeleri dahil her türlü türev araçlarının alım
satımı  Sermaye  Piyasası  Kurulu  tarafından  yetkilendirilmiş
bankalar  ve  aracı  kurumlar  aracılığıyla  yapılır.  Ancak,
Türkiye’deki  yerleşik  kişilere  yönelik  tanıtım,  reklam  ve
pazarlama  gibi  faaliyetlerde  bulunulmaması  şartıyla,
Türkiye’de  yerleşik  kişilerin  tamamen
kendi  inisiyatifleri  doğrultusunda,  yurt  dışında  yerleşik
finansal kuruluşlar ile yaptıkları türev işlemlerin bankalar
ve  aracı  kurumlar  vasıtasıyla  yapılması  zorunlu  olmamakla
birlikte, söz konusu işlemlere ilişkin bedel transferlerinin
bankalar aracılığıyla yapılması zorunludur.

(2)  Türkiye’de  yerleşik  kişilerin,  kaldıraçlı  işlemler  ve
kaldıraçlı işlemlerle aynı hükümlere tabi olduğu belirlenen
türev  araçları  yalnızca  Sermaye  Piyasası  Kurulu  tarafından
yetkilendirilmiş kuruluşlar aracılığıyla almaları ve satmaları
serbesttir.  Sermaye  Piyasası  Kurulu  tarafından
yetkilendirilmiş kuruluşlar haricindeki kişilerce bu işlemlere
aracılık edilemez ve bu işlemler ile ilgili olarak yurt dışına
transfer  yapılamaz.  Bu  işlemlerin  önlenmesi  konusunda  32
sayılı  Kararın  6  ncı  maddesinin  dokuzuncu  fıkrası  hükmü
uyarınca gerekli tedbirler alınır. Bu fıkra hükmüne aykırı
işlemlerin tespiti halinde Bakanlığa bildirimde bulunulur.”

https://www.alomaliye.com/2008/02/28/turk-parasi-2008-32-34/
https://www.alomaliye.com/2008/02/28/turk-parasi-2008-32-34/


MADDE 3- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  4-  Bu  Tebliğ  hükümlerini  Hazine  ve  Maliye  Bakanı
yürütür.
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MADDE 1- 29/5/2008 tarihli ve 26890 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı
Karara  İlişkin  Tebliğ  (Tebliğ  No:  2008-32/35)’in  1  inci
maddesinde  yer  alan  “bankalarca  altın,  gümüş  ve  platin”
ibaresi “bankalarca altın, gümüş, platin ve paladyum” şeklinde
değiştirilmiştir.

MADDE 2- Aynı Tebliğin 3 üncü maddesinin başlığında ve birinci
fıkrasında yer alan “gümüş ve platin” ibareleri “gümüş, platin
ve  paladyum”  şeklinde,  aynı  maddenin  birinci  ve  ikinci
fıkralarında yer alan “gümüş ve platinin” ibareleri “gümüş,
platin ve paladyumun” şeklinde ve ikinci fıkrasında yer alan
“gümüş ve platin için” ibaresi “gümüş, platin ve paladyum
için” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 3- Aynı Tebliğin 4 üncü maddesinin başlığında yer alan
“gümüş  ve  platinin”  ibaresi  “gümüş,  platin  ve  paladyumun”
şeklinde,  birinci  fıkrasında  yer  alan  “gümüş  ve  platin”
ibaresi  “gümüş,  platin  ve  paladyum”  şeklinde  ve  ikinci
fıkrasında yer alan “altın gümüş ve platin” ibaresi “altın,
gümüş, platin ve paladyum” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 4- Aynı Tebliğin 5 inci maddesinin birinci fıkrasında
yer  alan  “gümüş  ve  platin”  ibareleri  “gümüş,  platin  ve
paladyum” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 5- Aynı Tebliğin 6 ncı maddesinde yer alan “gümüş veya
platin”  ibaresi  “gümüş,  platin  veya  paladyum”  şeklinde
değiştirilmiş, aynı maddede yer alan “platin veya bunların”
ibaresi  “platin,  paladyum  veya  bunların”  şeklinde
değiştirilmiştir.

MADDE 6- Aynı Tebliğin 7 nci maddesinde yer alan “gümüş veya
platin  miktarının”  ibaresi  “gümüş,  platin  veya  paladyum
miktarının”  şeklinde  değiştirilmiş,  aynı  maddede  yer  alan
“altın, gümüş veya platin,” ibaresi “altın, gümüş, platin veya
paladyum,” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 7- Aynı Tebliğin 10 uncu maddesinde yer alan “gümüş veya

https://www.alomaliye.com/2008/05/29/turk-parasi-kiymetini-koruma-hakkinda-32-sayili-karara-iliskin-teblig-teblig-no-2008-3235/
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platin”  ibaresi  “gümüş,  platin  veya  paladyum”  şeklinde
değiştirilmiştir.

MADDE 8- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  9-  Bu  Tebliğ  hükümlerini  Hazine  ve  Maliye  Bakanı
yürütür.


